3.1 – O preço mensal do primeiro termo aditivo será corrigido pelo índice INPC, aplicando o 

importe de 4,177800% ao preço mensal do contrato, passando de R$49,46 (Quarenta e nove reais 

e quarenta e seis centavos) para R$51,53 (Cinquenta e um reais e cinquenta e três centavos) por 

unidade, totalizando em R$618,36 (Seiscentos e dezoito reais e trinta e seis centavos) referente a 

12 (doze) unidades para 12 meses. 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO 

4.1 - As demais cláusulas e condições firmadas no contrato Nº 04/2025 permanecem inalteradas e 

ratificadas. 

CLÁUSULA QUINTA – DISPOSIÇÕES FINAIS